
Муниципальное автономное образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47  
имени  Героя Советского Союза Ивана Тушева 

_______________________________ ___________________________ 
350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 

е-mail:  school47@kubannet.ru 
 

ПРИКАЗ 
 
01.09.2023                                                                               №  289/3  Д 

 

О запрете на занятие учителями предпринимательской деятельностью 

(репетиторством) с обучающимися 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 
«Об образовании в Российской федерации», письмом Министерства 
образования, науки и молодежной политики КК № 47-2643/17-11 от 
20.02.2017 «О незаконных сборах  денежных средств образовтельными 
учреждениями и репетиторстве» репетиторство может быть организовано 
либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 
осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном 
законом порядке разрешения на индивидуальную педагогическую 
деятельность, регистрации в налоговой инспекции и заключения договора 
аренды с МАОУ СОШ № 47 и с целью предупреждения организации 
репетиторства с обучающимися школы  по инициативе учителей-
предметников, приказываю: 

1. Запретить в МАОУ СОШ № 47 индивидуальную педагогическую 
деятельность в форме репетиторства с обучающимися. 

2. Запретить в МАОУ СОШ № 47 использование школьных площадей 
для репетиторства. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
Директор   МАОУ СОШ № 47                                         Т.В. Легостаева 
 
Ознакомлены: 
 
 
 



Муниципальное автономное образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47  
имени  Героя Советского Союза Ивана Тушева 

__________________________________________________________ 
350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 

е-mail:  school47@kubannet.ru 
 

ПРИКАЗ 
 
01.09.2023                                                                                              №        Д 

 

О противодействии коррупции 
 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 
«Об образовании в Российской федерации», письмом Министерства 
образования, науки и молодежной политики КК № 47-2643/17-11 от 
20.02.2017 «О незаконных сборах  денежных средств образовательными 
учреждениями и репетиторстве», приказываю: 

1. Запретить приобретение рабочих тетрадей на печатной основе без 
согласия родителей. 

2. Не допускать смену учебников в течение учебного года без 
разршения администрации школы. 

3. Обеспечить использование в учебном процессе только учебники, 
включеннные в федеральный перечень. Исключение составляют учебники 
срок действия которых не превышает 5лет. Решение о допуске к их 
использованию принимается на педагогичеком совете. 

4. Проводить внеклассную работу (посещение театров, музеев, 
экскурсий, поездок) только с согласия родителей и участия детей на 
добровольной основе. 

5. Классным руководителям проводить работу с родительским 
комитетом о недопоустимости сбора денежных средств на подарки учителям. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор   МАОУ СОШ № 47                                         Т.В. Легостаева 
 
Ознакомлены: 


		2023-11-07T22:40:25+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




